
TISK KRAJSKÝCH MAP S VLOŽENOU BROŽUROU
česká, anglická a německá mutace

technické parametry:
skládací mapy
formát rozložený: 440x310 mm
formát složený: 110x155 mm (nafalcovat a složit)
materiál: 115 g, g-print
barevnost: 4/4

brožurky vlepené do map
formát: 100x145 mm
materiál: 115 g, g-print obálka i vnitřek
barevnost: 4/4 obálka i vnitřek
vazba: V1 - jedna spona na kratší straně
umístění ve skládací mapě: vlepeno do spodního pravého rohu mapy (lepidlo v horní části
zadní strany brožur)
- každá brožura - kraj, má jiný počet listů (podle počtu objektů, které se v daném kraji nacházejí)

Kraje, jazykové mutace, počet kusů a počet stran a listů v brožuře
kraj/jazyková mutace počet ks dotisk počet stran/listů ve vloženém bloku
  
Karlovarský  
čj 4200 4/2
aj 1100 4/2
nj 2000 4/2

Královehradecký  
čj 1000 8/4
nj 300 8/4

Pardubický  
čj 600 8/4
nj 300 8/4

Vysočina  
čj 4200 8/4
aj 1100 8/4
nj 1500 8/4

Olomoucký  
čj  11600 8/4
nj 300 8/4

Moravskoslezský  
čj  22100 8/4
aj 1000 8/4
nj 2000 8/4

Zlínský  
čj  28100 8/4
aj 1200 8/4
nj 300 8/4

Plzeňský  
nj 200 16/8

Středočeský  
čj 1000 16/8
aj 1000 16/8
nj 1000 16/8

Jihomoravský  
čj 53500 16/8

příloha č. 1



grafická podoba (výběr)

zá
m

ek

Státní zámek Červené Poříčí tvoří unikátní příklad stavby ve 
stylu saské renesance, dochované v Plzeňském kraji. Zámek 
byl postaven roku 1611 Mikulášem Šicem z Drahenic na mís-
tě starší tvrze. V 19. století patřil císařské rodině a po vzniku 
Československé republiky připadl státu. Zámek zůstal praktic-
ky neznehodnocen pozdějšími přestavbami. Přestože objekt 
prochází rozsáhlou památkovou obnovou, je zámek několikrát 
v roce mimořádně zpřístupňován veřejnosti. Návštěvníci tak 
mají možnost, u nás zatím poměrně ojedinělou, nahlížet do 
procesu památkové obnovy historického objektu. Záměrem 
je ukázat návštěvníkům památku jako historické sídlo v kraji-
ně, její stavebněhistorický vývoj s ukázkami slohových období 
a prezentovat stavební obnovu a restaurátorské práce.

Červené Poříčí 

+420 376 393 022
cerveneporici@npu.cz
www.cervene-porici.cz
    Státní zámek Červené Poříčí
    st._zamek_cervene_porici zá

m
ek

Benešovský zámecký komplex je jedním z nejkrásnějších pří-
kladů saské renesanční architektury u nás. Dochovaly se zde 
dva oddělené zámky zbudované v průběhu 16. století přísluš-
níky míšeňského protestantského rodu pánů ze Salhausenu. 
Dnes zde uvidíte rodovou obrazárnu, gotické a renesanční 
plastiky a další mobiliář z 16. a 17. století, expozici historic-
kých hodin a lovecké salonky. Na zámku je také infocentrum 
s dětským koutkem. Zámek je otevřen od dubna do září den-
ně, v říjnu a březnu o víkendech a po celý rok pořádá zábavné 
akce také pro děti.

Benešov nad Ploučnicí 

+420 412 586 575
benesov@npu.cz
www.zamek-benesov.cz
    Státní zámek Benešov nad Ploučnicí

Švihov

Manětín

Nebílovy

Rabí

Horšovský Týn

Kozel

Kladruby

Plasy

Červené Poříčí I www.cervene-porici.cz
Horšovský Týn I www.horsovsky-tyn.cz
Kladruby I www.klaster-kladruby.cz
Kozel I www.zamek-kozel.cz
Manětín I www.zamek-manetin.cz
Nebílovy I www.zamek-nebilovy.cz
PlasyI www.klaster-plasy.cz
Přimda I www.hrad-primda.cz
Rabí I www.hrad-rabi.eu
Švihov I www.hradsvihov.cz
Velhartice I www.hrad-velhartice.cz
Plzeň–Bolevec I www.usedlost-bolevec.cz

Plzeňský kraj

Velhartice

Plzeň–Bolevec 

Přimda

Červené Poříčí

Nebílovy

Švihov

Velhartice

KladrubyPřimda

Manětín

Rabí

Plzeň–Bolevec

Plasy
Červené Poříčí

Horšovský Týn

Kozel

Vydal: Národní památkový ústav, 2018
Mapy: Machovský s.r.o., www.machovsky.cz

Grafické zpracování: Bára Augustová, virtualworld.cz
Tisk: xxx xxxxx xxxxxxxx

knihy I metodiky I časopisy I e-shop 
informace o památkách I vstupenky I přednášky

Na Perštýně 12
Praha 1 – Staré Město

po–pá 9–18
www.npu.cz/eshop 

KNIHKUPECTVÍ a informační 
centrum 
Národního památkového ústavu

Plánujete svatbu a hledáte romantické místo s neopa-
kovatelnou atmosférou? Vyberte si některý z hradů 
nebo zámků ve správě NPÚ! Svou svatbu můžete zažít 
v zámku nebo na hradě, ale také v kapli, v romantické 
zahradě nebo dokonce v dolu.

www.npu.cz/svatby-na-pamatkach 

SVATBA jako z pohádky
řekněte si „ano“ na jedné z našich památek

Navštivte pět památek, sbírejte elektronické klíče – a šes-
tou prohlídku získáte zdarma! Kromě toho se každoročně 
můžete zúčastnit slosovací soutěže o zajímavé zážitkové 
a věcné ceny.

www.klickpamatkam.cz 

KLÍČ k památkám 
program pro věrné návštěvníky

Plánujete výlet a hledáte něco speciálního? Třeba místo, 
kam jste ještě nezavítali a kde se namísto dlouhých front 
před pokladnami dočkáte spíše osobního přijetí? Navštiv-
te některou z našich neobjevených památek!

www.neobjevenepamatky.cz 

NEOBJEVENÉ památky
příběhy, které ještě neznáte

Hradozámecká noc je každoroční akce pořádaná NPÚ již 
od roku 2010, která představuje tradiční vyvrcholení ná-
vštěvnické sezony na památkách. Koná se vždy posled-
ní srpnový víkend, tedy v noci ze soboty na neděli těsně 
před zahájením školního roku. Jejím cílem je představit 
památky doslova v jiném světle – v netradiční době a se 
speciálním programem.

www.hradozameckanoc.cz 

Hradozámecká NOC 
velkolepé rozloučení s létem na hradech 
a zámcích v záři měsíce i plamenů

Cenu Národního památkového ústavu Patrimonium pro 
futuro vyhlašuje a  uděluje NPÚ od roku 2014 ve snaze 
zhodnotit a vyzdvihnout, co se v oblasti památkové péče 
podařilo, a ocenit ty, kteří se o úspěšné dílo přičinili.

Patrimonium PRO FUTURO
společenské ocenění příkladů dobré praxe

OBJEKTY ve správě 
Národního památkového ústavu

Plzeňský kraj

přední strana mapy (Plzeňský kraj)

přední strana mapy (Ústecký kraj)

zadní strana mapy (Plzeňský kraj)

zadní strana mapy (Ústecký kraj)

prostor pro vlepení brožury

prostor pro vlepení brožury

Plzeňský kraj Ústecký kraj Kraj Vysočina

Krásný Dvůr - templ

Velké Březno

Ploskovice

Libochovice

Jezeří

Zubrnice

Krásné Březno

Házmburk

Benešov nad Ploučnicí I www.zamek-benesov.cz
Duchcov I www.zamek-duchcov.cz
Házmburk I www.hrad-hazmburk.cz
Ploskovice I www.zamek-ploskovice.cz
Krásné Březno I www.kostel-krasnebrezno.cz
Krásný DvůrI www.krasny-dvur.cz
Libochovice I www.zamek-libochovice.cz
Most I www.kostel-most.cz
Jezeří I www.zamek-jezeri.cz
Stekník I www.zamek-steknik.cz
Velké Březno I www.zamek-vbrezno.cz
Zubrnice I www.skanzen-zubrnice.cz

Ústecký kraj

Stekník

Benešov nad Ploučnicí

Duchcov

Most

Krásný Dvůr - zámek

Duchcov

Házmburk

Benešov nad 
Ploučnicí

Jezeří

Most

Libochovice

Velké Březno

Ploskovice

Krásné Březno

Krásný Dvůr

Zubrnice

Stekník

knihy I metodiky I časopisy I e-shop 
informace o památkách I vstupenky I přednášky

Na Perštýně 12
Praha 1 – Staré Město

po–pá 9–18
www.npu.cz/eshop 

KNIHKUPECTVÍ a informační 
centrum 
Národního památkového ústavu

Plánujete svatbu a hledáte romantické místo s neopa-
kovatelnou atmosférou? Vyberte si některý z hradů 
nebo zámků ve správě NPÚ! Svou svatbu můžete zažít 
v zámku nebo na hradě, ale také v kapli, v romantické 
zahradě nebo dokonce v dolu.

www.npu.cz/svatby-na-pamatkach 

SVATBA jako z pohádky
řekněte si „ano“ na jedné z našich památek

Navštivte pět památek, sbírejte elektronické klíče – a šes-
tou prohlídku získáte zdarma! Kromě toho se každoročně 
můžete zúčastnit slosovací soutěže o zajímavé zážitkové 
a věcné ceny.

www.klickpamatkam.cz 

KLÍČ k památkám 
program pro věrné návštěvníky

Plánujete výlet a hledáte něco speciálního? Třeba místo, 
kam jste ještě nezavítali a kde se namísto dlouhých front 
před pokladnami dočkáte spíše osobního přijetí? Navštiv-
te některou z našich neobjevených památek!

www.neobjevenepamatky.cz 

NEOBJEVENÉ památky
příběhy, které ještě neznáte

Hradozámecká noc je každoroční akce pořádaná NPÚ již 
od roku 2010, která představuje tradiční vyvrcholení ná-
vštěvnické sezony na památkách. Koná se vždy posled-
ní srpnový víkend, tedy v noci ze soboty na neděli těsně 
před zahájením školního roku. Jejím cílem je představit 
památky doslova v jiném světle – v netradiční době a se 
speciálním programem.

www.hradozameckanoc.cz 

Hradozámecká NOC 
velkolepé rozloučení s létem na hradech 
a zámcích v záři měsíce i plamenů

Cenu Národního památkového ústavu Patrimonium pro 
futuro vyhlašuje a  uděluje NPÚ od roku 2014 ve snaze 
zhodnotit a vyzdvihnout, co se v oblasti památkové péče 
podařilo, a ocenit ty, kteří se o úspěšné dílo přičinili.

Patrimonium PRO FUTURO
společenské ocenění příkladů dobré praxe

Vydal: Národní památkový ústav, 2018
Mapy: Machovský s.r.o., www.machovsky.cz

Grafické zpracování: Bára Augustová, virtualworld.cz
Tisk: xxx xxxxx xxxxxxxx

OBJEKTY ve správě 
Národního památkového ústavu

Ústecký kraj

brožury (náhled vždy jedné strany)
zá

m
ek

Zámek v Jaroměřicích patří k nejmohutnějším barokním 
areálům u nás i v Evropě. Řadí se mezi nejnavštěvovanější 
památky Vysočiny. Do dnešní podoby byl zámek přebudován 
v letech 1700–1737, kdy ho držel rod Questenberků. Ze zámec-
kých interiérů si zaslouží pozornost zejména sál předků s ale-
gorickou freskou z roku 1731, taneční sál s původní výmalbou 
z druhé čtvrtiny 18. století a také zajímavé dochované římské 
lázně a sala terrena v přízemí. Ve své nejslavnější době byly 
Jaroměřice centrem kulturního života, který zde organizoval 
Jan Adam Questenberk (1678–1752). Jaroměřice tehdy měly 
velkou knihovnu, galerii, divadlo a vlastní kapelu, kterou řídil 
známý hudební skladatel František Václav Míča.

Jaroměřice nad Rokytnou 

+420 568 440 237
jaromerice@npu.cz
www.zamek-jaromerice.cz



maketa 

přední strana mapy, rozložená s vlepenou
brožurou v pravém dolním rohu

zadní strana mapy, rozložená

mapa složená
brožura

vlepená brožura, vazba V1 -
jedna sponka na kratší straně

vlepená brožura, vazba V1 -
jedna sponka na kratší straně

vlepená brožura, ukázka způsobu
nalepení zadní strany brožury k mapě



distribuce na dvě adresy

Národní památkový ústav,
územní památková správa v Kroměříži
Sněmovní nám. 1
767 01 Kroměříž
kontaktní osoba: , , 

Národní památkový ústav 
Generální ředitelství
Valdštejnské náměstí 162/3
118 01 Praha 1
kontaktní osoba: , , 

kraj/jazyková mutace počet ks

Olomoucký  
čj 10500 

Moravskoslezský  
čj 17500 

Zlínský  
čj 25500

Jihomoravský  
čj 53500 

kraj/jazyková mutace počet ks 
  
Karlovarský  
čj 4200 
aj 1100 
nj 2000 

Královehradecký  
čj 1000 
nj 300 

Pardubický  
čj 600 
nj 300 

Vysočina  
čj 4200 
aj 1100 
nj 1500 

Olomoucký  
čj 1100 
nj 300 

Moravskoslezský   
čj 4600 
aj 1000 
nj 2000 

Zlínský  
čj 2600 
aj 1200 
nj 300 

Plzeňský  
nj 200 

Středočeský  
čj 1000 
aj 1000 
nj 1000 

Balení prosíme po menších krabicích, balíčky s mapami pak nejlépe po 500 ks




